[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2024 № 384
р.п. Ольховатка

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал 2024 года по Ольховатскому муниципальному району Воронежской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Воронежской области от 29.10.2015 N 834 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и  комфортным жильем населения Воронежской области» и в целях реализации подпрограммы муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Ольховатского муниципального района Воронежской области» на 2022 - 2027 годы», утвержденной постановлением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 430 «Об утверждении муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Ольховатского муниципального района Воронежской области» на 2022-2027 годы», приказом Министерства строительства Российской Федерации от 05.09.2024 № 595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года», администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал 2024 года по Ольховатскому муниципальному району Воронежской области в размере 18 880 (восемнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник» и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Тищенко Н.И.
	Глава администрации

Ольховатского муниципального района
	Г.Н. Берченко